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Receitas Correntes
  Receita Tributária
    Taxas Custas E Emolumentos
  Receita De Serviços
    Receita De Serviços Diversos

         210.000.000,00
          10.000.000,00
          10.000.000,00
         200.000.000,00
         200.000.000,00

 100,00%
 4,76%
 4,76%

 95,24%
 95,24%

%

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

       7.428.848.931,00
       1.025.229.752,00
       1.025.229.752,00

          55.758.036,00
          55.758.036,00

       6.242.868.772,00
         200.983.206,00

       6.041.885.566,00
         104.992.371,00
         104.992.371,00

      12.120.575.647,00
      12.120.575.647,00
      12.120.575.647,00

 38,00%
 5,24%
 5,24%
 0,29%
 0,29%

 31,93%
 1,03%

 30,91%
 0,54%
 0,54%

 62,00%
 62,00%
 62,00%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Executivos

Habitação E Serviços Comunitários
  Desenvolvimento Comunitário

      18.820.197.651,00
      18.820.197.651,00

         729.226.927,00
         729.226.927,00

 96,27%
 96,27%

 3,73%
 3,73%

Função %

%Programa / Projecto Valor

Valor

Valor

ValorNatureza

RECEITA POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

          19.549.424.578,00  100,00%Total Geral: 

                   19.549.424.578,00  100,00%Total Geral: 

              19.549.424.578,00Total Geral:  100,00%

                 210.000.000,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Ministério Da Administração Do TerritórioÓrgão:

Administração Geral
Celebração De Datas Comemorativas
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços

Construção E Apetrechamento De Residência De Enfermeiro - No Cuito Cuanavale, Cuando 
Cubango
Promoção Do Desenvolvimento Das Comunidades Locais

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Samba Cajú Na 
Província Do Cuanza-Norte
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Bolongongo Na 
Província Do Cuanza-Norte

       1.081.679.708,00
          43.661.937,00
         855.058.007,00

          10.724.474,00

          53.912.050,00

          60.911.768,00

          60.911.768,00

Acções Correntes

Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos

Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais

       1.980.399.652,00

          64.636.524,00

         900.562.427,00

 10,13%

 0,33%

 4,61%
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%Programa / Projecto Valor

DESPESAS POR PROGRAMA

Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Cuchi Na 
Província Do Cuando Cubango
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Alto Cauâle Na 
Província Do Uíge
Reabilitação Da Administração Municipal De Kiwaba Nzoji Na Província De Malanje
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Mucaba Na 
Província Do Uíge
Conclusão, Da Administração Municipal De Talatona E Da Infraestrutura Do Camama
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Catumbela Na 
Província De Benguela
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Marimba Na 
Província De Malanje
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Banga Na 
Província Do Cuanza-Norte
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Quela Na 
Província De Malanje
Construção E Apetrechamento De Residência T2  Chingando Bundas
Construção E Apetrechamento De Uma Residência T2 Vaiva Malongo, Chongoroi - Benguela
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Lucapa Na 
Província Da Lunda Norte
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Songo, Na 
Província Do Uíge

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos  Kunda Dya Baze -
Malanje
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Quimbele - Uíge
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cassongue - 
Cuanza-Sul
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Dala - Lunda-Sul
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Longonjo - 
Huambo
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Camucuio
Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Belas
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Golungo Alto - 
Cuanza-Norte
Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Saurimo
Construção De Infra Estruturas Autarquicas Catumbela - Benguela
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Buco Zau - 
Cabinda
Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Cuanhama
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Luchazes - Moxico
Estudos Para Construção Das Infraestruturas Autarquicas - Complexos Residenciais 
Administrativos
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Samba Cajú - 
Cuanza-Norte
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Mavinga - Cuando 
Cubango
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Pombo - Uíge
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Chipindo - Huíla
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Quirima - Malanje
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Curoca - Cunene
Reabilitação E Apetrechamento Das Administrações Municipais

          60.911.768,00

          60.911.768,00

          60.911.768,00
          60.911.768,00

         125.100.132,00
          60.911.768,00

          60.911.768,00

          60.911.768,00

          60.911.768,00

          33.970.883,00
          10.550.196,00
          60.911.768,00

          60.911.768,00

         125.100.132,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00

         125.100.132,00
         207.150.100,00
         125.100.132,00

         207.150.100,00
         207.150.100,00
         125.100.132,00

         207.150.100,00
         125.100.132,00
          79.316.874,00

         125.100.132,00

         125.100.132,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00
         125.100.132,00
         125.100.132,00
          60.911.768,00

Descentralização E Implementação Das Autarquias Locais        6.643.195.183,00  33,98%
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%Programa / Projecto Valor

DESPESAS POR PROGRAMA

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Cuito
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Lóvua - Lunda-
Norte
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Rivungo - Cuando 
Cubango
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Tomboco - Zaire
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos  Marimba - 
Malanje
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuvango - Huíla
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Pango Alúquem - 
Bengo
Conclusão Do Levantamento Dos Ilustres Da Pátria Nos 35 Municípios Com Estrutura 
Orgânica
Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Cacongo
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Londuimbali - 
Huambo
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuvelai - Cunene
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Mussende - 
Cuanza-Sul
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Belize - Cabinda
Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Menongue - Cuando Cubango
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Caungula - Lunda-
Norte
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cambulo - Lunda-
Norte
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Lucala - Cuanza-
Norte
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuito Cuanavale - 
Cuando Cubango
Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Negage
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuemba - Bié
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Dirico - Cuando 
Cubango
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Dembos - Bengo
Operações De Registo Eleitoral.
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Chongorói - 
Benguela
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos  Luacano - Moxico
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Nóqui - Zaire
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Virei - Namibe

Reabilitação Da Base Logística De Viana

Construção Apetrechamento Posto Saúde A.Masseca Cuando Cubango

Construção Apetrechamento Escola 7 Salas De Aulas Bundas
Construção E Apetrechamento Escola De 7 Salas Cunene
Construção Apetrechamento Escola 7 Salas Vaiva Malongo Chongoroi

Gestão E Acompanhamento Das Acções No Ambito Do Piim

         207.150.100,00
         125.100.132,00

         125.100.132,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00

         120.000.000,00

         207.150.100,00
         125.100.132,00

         125.100.132,00
         125.160.212,00

         125.100.132,00
         207.150.100,00
         125.100.132,00

         125.100.132,00

         125.100.132,00

         125.100.132,00

         207.150.100,00
          60.911.768,00
         125.100.132,00

         125.100.132,00
         286.289.273,00
         125.100.132,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00
         125.100.132,00

         319.159.191,00

          10.603.200,00

         221.096.100,00
         180.210.000,00
          16.510.000,00

         200.000.000,00

Desenvolvimento Da Logística E Da Distribuição

Melhoria Da Assistência Médica E Medicamentosa

Melhoria Da Qualidade E Desenvolvimento Do Ensino Primário

Reforma Da Administração Local E Melhoria Dos Serviços Públicos A Nível Municipal

         319.159.191,00

          10.603.200,00

         417.816.100,00

       9.213.052.301,00

 1,63%

 0,05%

 2,14%

 47,13%
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%Programa / Projecto Valor

DESPESAS POR PROGRAMA

Administração Geral
Celebração De Datas Comemorativas
Conclusão Do Levantamento Dos Ilustres Da Pátria Nos 35 Municípios Com Estrutura Orgânica
Gestão E Acompanhamento Das Acções No Ambito Do Piim
Implementação Do Balcão Único De Atendimento Ao Publico (Buap) Nos Municípios.
Implementação Do Novo Procedimento De Concessão De Licenças E Concessão De Direitos
Implementação Do Novo Procedimento Para Emissão De Declarações De Enquadramento 
Urbanístico De Farmácias, Casas De Comida, Roletes Etc
Implementação Do Sistema De Monitorização E Reporte Nos Municípios.
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Operações De Registo Eleitoral.
Promoção Do Desenvolvimento Das Comunidades Locais
Revisão Dos Limites Geográficos Em 32 Municípios - Lei Da Divisão Politico-Administrativo .

       1.081.679.708,00
          43.661.937,00
         120.000.000,00
         200.000.000,00

       8.538.111.974,00
          73.879.635,00
         104.257.364,00

         198.698.514,00
         855.058.007,00
         286.289.273,00
          53.912.050,00
          66.875.214,00

 9,31%
 0,38%
 1,03%
 1,72%

 73,46%
 0,64%
 0,90%

 1,71%
 7,36%
 2,46%
 0,46%
 0,58%

%Projecto / Actividade Valor
          11.622.423.676,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Província / Projecto / Actividade Total

           7.927.000.902,00Total Geral: 

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL

Bengo

Benguela

Bié

Cabinda

Cuando Cubango

         250.200.264,00

         420.222.196,00

         268.061.868,00

         457.350.364,00

         789.790.070,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Pango Alúquem - Bengo
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Dembos - Bengo

Construção Apetrechamento Escola 7 Salas Vaiva Malongo Chongoroi
Construção E Apetrechamento De Uma Residência T2 Vaiva Malongo, Chongoroi - Benguela
Construção De Infra Estruturas Autarquicas Catumbela - Benguela
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Chongorói - Benguela
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Catumbela Na Província 
De Benguela

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuemba - Bié
Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Cuito

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Cacongo
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Buco Zau - Cabinda
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Belize - Cabinda

Construção Apetrechamento Posto Saúde A.Masseca Cuando Cubango

         125.100.132,00
         125.100.132,00

          16.510.000,00
          10.550.196,00
         207.150.100,00
         125.100.132,00
          60.911.768,00

          60.911.768,00
         207.150.100,00

         207.150.100,00
         125.100.132,00
         125.100.132,00

          10.603.200,00

Implementação Do Novo Procedimento Para Emissão De Declarações De Enquadramento 
Urbanístico De Farmácias, Casas De Comida, Roletes Etc
Implementação Do Sistema De Monitorização E Reporte Nos Municípios.
Construção E Apetrechamento Escritório Do Fundo De Apoio Social Lunda Sul
Implementação Do Novo Procedimento De Concessão De Licenças E Concessão De Direitos
Revisão Dos Limites Geográficos Em 32 Municípios - Lei Da Divisão Politico-Administrativo
.
Implementação Do Balcão Único De Atendimento Ao Publico (Buap) Nos Municípios.

         104.257.364,00

         198.698.514,00
          31.229.600,00
          73.879.635,00
          66.875.214,00

       8.538.111.974,00
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Província / Projecto / Actividade Total

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL

Cuanza Norte

Cuanza Sul

Cunene

Estrutura Central

Huambo

Huíla

Luanda

Lunda Norte

         558.035.700,00

         250.260.344,00

         637.560.364,00

         140.228.642,00

         250.200.264,00

         250.200.264,00

         651.409.423,00

         436.212.164,00

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Rivungo - Cuando Cubango
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuito Cuanavale - Cuando 
Cubango
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Mavinga - Cuando Cubango
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Dirico - Cuando Cubango
Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Menongue - Cuando Cubango
Construção E Apetrechamento De Residência De Enfermeiro - No Cuito Cuanavale, Cuando Cubango
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Cuchi Na Província Do 
Cuando Cubango

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Lucala - Cuanza-Norte
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Samba Cajú - Cuanza-Norte
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Golungo Alto - Cuanza-
Norte
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Samba Cajú Na Província 
Do Cuanza-Norte
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Bolongongo Na Província 
Do Cuanza-Norte
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Banga Na Província Do 
Cuanza-Norte

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cassongue - Cuanza-Sul
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Mussende - Cuanza-Sul

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Cuanhama
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Curoca - Cunene
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuvelai - Cunene
Construção E Apetrechamento Escola De 7 Salas Cunene

Estudos Para Construção Das Infraestruturas Autarquicas - Complexos Residenciais Administrativos
Reabilitação E Apetrechamento Das Administrações Municipais

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Londuimbali - Huambo
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Longonjo - Huambo

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cuvango - Huíla
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Chipindo - Huíla

Reabilitação Da Base Logística De Viana
Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Belas
Conclusão, Da Administração Municipal De Talatona E Da Infraestrutura Do Camama

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Caungula - Lunda-Norte
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Cambulo - Lunda-Norte
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Lóvua - Lunda-Norte
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Lucapa Na Província Da 
Lunda Norte

         125.100.132,00
         125.100.132,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00
         207.150.100,00
          10.724.474,00
          60.911.768,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00
         125.100.132,00

          60.911.768,00

          60.911.768,00

          60.911.768,00

         125.100.132,00
         125.160.212,00

         207.150.100,00
         125.100.132,00
         125.100.132,00
         180.210.000,00

          79.316.874,00
          60.911.768,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00

         319.159.191,00
         207.150.100,00
         125.100.132,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00
         125.100.132,00
          60.911.768,00
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes

         325.676.851,00
          71.827.803,00
           5.445.286,00

         248.403.762,00
         403.550.076,00
         403.550.076,00

       7.103.172.080,00

Fundo De Apoio Social

Ministério Da Administração Do Território

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 44,66%
 9,85%
 0,75%

 34,06%
 55,34%
 55,34%

 37,74%

         729.226.927,00

      18.820.197.651,00

 100,00%

 100,00%

Província / Projecto / Actividade Total

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL

Lunda Sul

Malange

Moxico

Namibe

Uíge

Zaire

         363.479.832,00

         558.035.700,00

         505.267.247,00

         250.200.264,00

         640.085.668,00

         250.200.264,00

Construção E Apetrechamento Escritório Do Fundo De Apoio Social Lunda Sul
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Dala - Lunda-Sul
Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Saurimo

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Quirima - Malanje
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos  Kunda Dya Baze - Malanje
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos  Marimba - Malanje
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Quela Na Província De 
Malanje
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Marimba Na Província De 
Malanje
Reabilitação Da Administração Municipal De Kiwaba Nzoji Na Província De Malanje

Construção E Apetrechamento De Residência T2  Chingando Bundas
Construção Apetrechamento Escola 7 Salas De Aulas Bundas
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Luchazes - Moxico
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos  Luacano - Moxico

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Virei - Namibe
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Camucuio

Construçao De Infra Estruturas Autarquicas Negage
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Pombo - Uíge
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Quimbele - Uíge
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Mucaba Na Província Do 
Uíge
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Alto Cauâle Na Província 
Do Uíge
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal Do Songo, Na Província Do 
Uíge

Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Tomboco - Zaire
Construção E Apetrechamento De Complexos Residencias Administrativos Nóqui - Zaire

          31.229.600,00
         125.100.132,00
         207.150.100,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00
         125.100.132,00
          60.911.768,00

          60.911.768,00

          60.911.768,00

          33.970.883,00
         221.096.100,00
         125.100.132,00
         125.100.132,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00

         207.150.100,00
         125.100.132,00
         125.100.132,00
          60.911.768,00

          60.911.768,00

          60.911.768,00

         125.100.132,00
         125.100.132,00
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  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

         953.401.949,00
          50.312.750,00

       5.994.465.010,00
         104.992.371,00

      11.717.025.571,00
      11.717.025.571,00

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

 5,07%
 0,27%

 31,85%
 0,56%

 62,26%
 62,26%


